
www.voleman-zajezdy.cz

Pořadatelem zájezdu je CK PhDr. Stanislav Voleman. Zákonné pojištění proti úpadku je sjednáno u pojišťovny Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava. 
Přihlášky přijímáme na emailu: info@voleman.cz nebo telefonicky na č. 261227903. V potvrzení přihlášky – smlouvě o zájezdu obdržíte bankovní spojení a variabilní symbol 

pro identifikaci platby. Cestovní kancelář PhDr. Stanislav Voleman, Mezitraťová 346/32, 190 00 Praha 9, tel.: 261 227 903, fax: 261 211 808, email: info@voleman.cz

Program zájezdu

Podmínky: s přihláškou požadujeme úhradu 50 % ceny 
zájezdu. Doplatek ceny zájezdu do 31. 08. 2023. Při 
zrušení zájezdu do 31. 8. 2023 je odstupné 50 % ceny 
zájezdu. Od 1. 9. 2023 činí odstupné 90 % ceny zájezdu. 
Účastník má právo postoupit smlouvu třetí osobě, avšak 
musí uhradit náklady za změnu. Další pokyny k zájezdu 
obdržíte 14 dnů před odjezdem. Závazné přihlášky 
přijímáme do obsazení míst, nejpozději do 31. 7. 2023. 

Pořadatel může bez poplatku zájezd zrušit, pokud  
se nepřihlásí min. počet 25 účastníků do 15. 8. 2023.  
V takovém případě se zaplacená záloha vrací v plné 
výši. Přihlásit se je možné online nebo e-mailem. 
Doporučujeme uzavřít cestovní pojištění UNION B, které 
kryje storno zájezdu do 80 % ceny z důvodu akutního 
onemocnění, úrazu apod.

Termín Cena Odjezdové místo
28. 9. - 1. 10. 2023 autobusem 10 450 Kč / 9 950 Kč* Praha

 *pro studenty kurzu „Po stopách historie“ a pro mládež do 18 let

1. den: sraz v 8:00 h na parkovišti nad odbavovací halou 
Hlavního nádraží Praha, odjezd po dálnici D8 do Weissen-
fels, zastávka na prohlídku města a zámku, návštěva 
hradu Neuenburg a městečka Freyburg(Unstrut), odjezd 
na ubytování do Aschersleben
2. den: celodenní výlet do Gernrode (kostel sv. Cyriaka 
z 10. stol.), Quedlinburgu (klášter založený r. 936 
císařem Otou I. a jeho matkou sv. Matyldou), prohlídka 
románského kostela sv. Serváce, nejstarší hrázděný dům 
v Německu, horské městečko Blankenburg s Čertovou 
stěnou, Halberstadt s gotickým dómem sv. Štěpána, 
návrat do Aschersleben na ubytování
3. den: celodenní výlet do pohoří Harc, Wernigerode 
s křivolakými uličkami hrázděných domů a zámkem, 
národní park Harz, Goslar (UNESCO), návrat do Ascher-
sleben na ubytování
4. den: dopoledne prohlídka Eislebenu a památníku  
v Lützenu, pak odjezd do ČR, příjezd do Prahy po 18 h

Ubytování: City Hotel 3*, Bahnhofstr. 32, Aschersleben, 
https://www.cityhotel-aschersleben.de/
Moderní hotel se nachází v 27-tisícovém městě Ascher-
sleben na severním úpatí Harcu. Všechny pokoje 
jsou nekuřácké, vybavené koupelnou, TV s plochou 
obrazovkou, bezplatným Wi-Fi, fénem.
Stravování: snídaně formou bufetu
Doprava: komfortní autobus s klimatizací, prodejem 
nápojů a funkčním WC
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3 noclehy  
v dvojlůžkovém pokoji, prohlídky podle programu, 
vstupné, doprovod CK
Cena nezahrnuje: obědy a večeře, příplatek  
za jednolůžkový pokoj 3 000 Kč, cestovní pojištění 
UNION B za 160 Kč

Náš letošní podzimní zájezd po stopách historie začíná 
tam, kde jsme vloni skončili, mezi vinicemi řeky Sály  
v Sasku-Anhaltsku. Prohlédneme si východoněmeckou 
metropoli obuvnického průmyslu Weissenfels  
s barokním zámkem a radnicí, mohutný středověký 
hrad Neuenburg a vinařské městečko Freyburg, kde  
se vyrábí sekt Rotkäppchen. Hlavní pozornost bude patřit 

okouzlujícím hrázděným městečkům a vesnicím v pohoří Harc. Kláštery z 10. století, gotické katedrály, pohádkové 
zámky a neobvyklé skalní útvary jsou hlavními magnety tohoto kraje. Goslar s nedalekými doly je znám jako poklad-
nice severu a po staletí si uchoval původní vzhled. Díky tomu se dostal na seznam UNESCO. V Eislebenu se narodil 
a zemřel německý reformátor Martin Luther a nedaleko odtud se odehrály těžké bitvy mezi protestanty a katolíky 
během třicetileté války. Navštívíme památník švédského krále Gustava II. Adolfa, který v bitvě proti Valdštejnovi 
přišel o život. Podzim na horách a ve vinicích má osobité kouzlo, které budete moci osobně vychutnat.
WEISSENFELS | NEUENBURG | ASCHERSLEBEN | QUEDLINGBURG | BLANKENBURG | HALBERSTADT 
WERNIGERODE | GOSLAR | LUTHERSTADT EISLEBEN | LÜTZEN

HARC  
Po stopách historie
4-denní autobusový zájezd 
28. 9. - 1. 10. 2023


